
 
 

1 
 

 Area Affari Generali, Appalti e Sanità 
Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

 
 
Provvedimento Rep. n. 5570                  Prot. n. 148732                            del 09.07.2019 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI RIVIS TE SCIENTIFICHE 
EDITE, IN QUALSIASI FORMATO, DA CASE EDITRICI STRAN IERE PER LE 
BIBLIOTECHE E LE STRUTTURE DELL’ALMA MATER STUDIORU M – UNIVERSITÀ 
DI BOLOGNA, PER LE ANNATE 2020 E 2021, IN DUE LOTTI : LOTTO 1 CIG 
78969934C7 - AREA SCIENTIFICO-TECNICO-BIOMEDICA E L OTTO 2 CIG 
7897045FAD - AREA SOCIO-GIURIDICO-ECONOMICA.  
Ammissione alla prosecuzione delle operazioni di gara, all’esito della valutazione dei requisiti 
soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali per il lotto 1 ed il lotto 2. 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO  il Provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 4306, Prot. n. 11802                            

del 24.05.2019, che ha autorizzato l’indizione e l’espletamento della procedura 
aperta per l’affidamento dell’appalto per la fornitura di riviste scientifiche edite, 
in qualsiasi formato, da case editrici straniere per le biblioteche e le strutture 
dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, per le annate 2020-2021, in 
due lotti, il cui valore massimo complessivo presunto, comprensivo di tutte le 
opzioni, è pari a € 9.455.280,24 IVA esclusa, oneri per la sicurezza pari a zero, e 
che ha disposto l’approvazione dei criteri di selezione degli operatori economici, 
delle offerte e degli elementi essenziali del contratto; 

 
VISTO il Provvedimento della Dirigente dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità 

Rep. n. 4341, Prot. n. 113887 del 27.05.2019, che ha approvato il bando di gara, 
il disciplinare, i relativi allegati e lo schema di contratto e che ha disposto la 
pubblicazione degli atti di gara con le modalità di cui agli artt. 72, 73, 216 
comma 11 D. Lgs. n. 50/2016, sulla Gazzetta Ufficiale Europea, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti, sul sito informatico presso l’Osservatorio, sul sito 
internet dell’Università sulla piattaforma Sater Intercenter della Regione Emilia-
Romagna nonché sul portale d’Ateneo; 

 
PRESO ATTO che alla scadenza del termine perentorio dell’8.7.2019 alle ore 12,00 per la 

presentazione delle offerte, sono regolarmente pervenute le offerte di Ebsco 
Information Services srl - registro di sistema PI199019-19 e di Celdes srl - 
registro di sistema PI199073-19; 

 
VISTO  il verbale della seduta pubblica del 9.07.2019, da cui risulta che il Rup Pdg ha 

proceduto all’apertura dei due plichi pervenuti, e che la documentazione 
amministrativa prodotta da entrambi gli operatori economici risulta completa e 
regolare ai sensi degli artt. 80 ed 83 del Dlgs. 50/2016;  

 



 
 

2 
 

VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  
 
VISTO  il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15.11.2016;  
 

DISPONE 
 

all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-
professionali, ai sensi degli artt. 80 ed 83 del Dlgs. 50/2016, l’ammissione degli operatori 
economici Ebsco Information Services srl e Celdes srl alla prosecuzione delle operazioni di 
gara per l’appalto della fornitura di riviste scientifiche edite, in qualsiasi formato, da case 
editrici straniere per le biblioteche e le strutture dell’Alma Mater Studiorum – Università di 
Bologna, per le annate 2020-2021, per il lotto 1 e per il lotto 2. 

 
 

F. to La Dirigente 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 
 
Documento in originale conservato da AAGG – Settore Gestione Approvvigionamenti, Contabilità 
e Coordinamento. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul profilo del committente in data  

 

 


